C d iij

# Liber

subdit. **a** Quem pepigit cum abraā. et iuramenti illius ysaac: de isto iuramento h̄i Gen. xxii. Per meipm iurauit dicit dñs: qđ factū fuit non solū ppter abraā: s ppter ysaac. vñ de pacto cadēte s̄ illo iuramento subdit ibidē. Possidet semē tuū portas inimicorum suorum: qđ ipse fuit i pōsteris abrae descētibus ab eo ysaac.

**E**t benedicent in semē tuo oēs gētes terre: qđ impletū ē in xp̄o ab abraā p̄ ysaac fīm carnē descendēte: et sic patr̄ qđ pdictū pactū et pceptū ad oēs fideles se extendunt b. **E**t cōstituit illō iacob i pceptū: qz si cut fides ab abraam derinata ē ad ysaac. ita ab ysaac ad iacob et p̄n ad. xij. patriarchas et vlt̄rius ad oēs fideles. **c** **T**i bi dabo terrā chanaan. in hac pmissioē pncipalit intelligit pmissio glorie: q̄ est tra viuentium: qz cuz pmissū ip̄i dei excedat meritū hūanū. oportet q̄ sub pmissione boni freni pncipalit intelligit ali qđ bonū spūale. i. ce

leste: qz actus meritorij pcellunt bonis terrenis: sic dictū fuit diffusū Gen. xv. **d** **C**ū eēnt pauci numero. sic p̄ de abraā Gen. xij. vbi vocat̄ a dño et segregat̄ ab infidelibus hūit i comititia sua sarai vxorē suā. et loth nepotem suū tm̄: exceptia familia. Jacob etiā patriarcha descēdit i egyptū cū. lxx. psonis: vt h̄i Gen. xlvi. vel cuz. lxxv. vt h̄i Exo. j. ex q̄ p̄z q̄ tpe intermedio qđ fuit satis magnū. fideles fuerūt i pauco numero.

**e** **E**t trālierūt de gente in gentē. qz abraā descēdit in egyptū. et inde rediit i terrā chanaan: et inde i trā palestinoꝝ. **f** **I**ll̄ ysaac pegrinat̄ fuit in gerara. s̄l̄r iacob in syria apud laban. et iterū de tra chanaan descēdit in egyptū: vt patr̄ ex decursu libri Gen. et sic tanq̄ pegrini trālierūt de gente ad gente et de regno ad regnū.

**f** **N**ō dimisit quēq̄ calūniari eos. repmēdo eoz aduersarios: sic p̄ de ysaac ad quē venit rex gerare ad q̄rendū fedus et amiciā cū eo ducit̄ timore diuino q̄uis serui eī aliq̄s molestias pastořib̄ ysaac intulissent: vt h̄i Gen. xxvij. s̄l̄r laban inseqns iacob fuit a deo rep̄sus. ne aliquid dux p̄ en ageret Gen. xxxij. s̄l̄r vicini hitator̄ sychē a deo fecerūt territi ne psequerent iacob et filios eius. ppter interfectionē sychimtarū. xxv.

**g** **S**ed increpauit p̄ eis reges. qz pharaonē regē egpti flagellauit ppter vxorē abraā: vt h̄i Gen. xij. et s̄l̄r regē gerare: vt h̄i Gen. xx. s̄l̄r rex egpti post mortē iacob fuit multiplicis flagellat̄ cū toto regno suo. p̄ filiis isrl̄: quos iniuste affligebat: vt h̄i Exodo.

**h** **M**olite tangere christos meos. vocant̄ aut̄ hic patriarche xp̄i. i. vñcti. s. vñctiō ḡre. vel qz de ip̄is exi erūt reges et sacerdotes qui p̄ vñctionē instituebant̄ in legē. **i** **E**t in ppheticis meis nolite malignari. habuerant̄ em̄ patriarche sp̄m. ppheticū: vt p̄ de abraā Gen. xv. et de ysaac Gen. xxvij. et de iacob Gen. xlxi. **k** **C**ātate dño. Hic p̄n dō in cātico iūstat ad dei laudē oēs generalit. et p̄mo ponit ista iūtitio. sc̄do subdit̄ quedā additio: ibi. Et dicite. Circa p̄mū dī: **k** **C**ātate dño oīs tra. i. om̄s hitantes in tra: et accipit̄ h̄i p̄mēs p̄ p̄tēto. **l** **A**mūcia te ex die i diē salu. eī. sal̄ em̄ corporis et spūalis oīm depēdet a deo p̄tinue. et iō d̄z recognosci q̄ridile. **m** **N**arrate in gētib̄. q̄ nō sūt de filiis isrl̄. **n** **G**loriā eī. malesta-